



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

»Wybory czeskosłowackie — wyrazem dojrzałości narodu«

89,3 proc. głosów zdobył Front Narodowy

Tymczasowe oficjalne wyniki niedzielnego głosowania do parlamentu

PRAGA. (PAP). — Agencja CTK podaje oficjalne tymczasowe wyniki niedzielnych wyborów do parlamentu czeskosłowackiego. W całym kraju oddano 7.199.846 ważnych głosów, z tego 6.429.145, czyli 89,3 proc. na wspólną listę kandydatów Frontu Narodowego. Białych kartek oddano 770.701, czyli 10,7 proc.

Z 5.454.301 ważnych głosów, oddanych w 163 okręgach wyborczych Czech i Moraw — 4.929.250 głosów, czyli 90 proc., padło na listę Frontu Narodowego. Białych kartek złożono 525, czyli 10 proc.

W 19 okręgach słowackich, na ogółem licząc 1.745.545 ważnych głosów, Front Narodowy otrzymał 1.499.895 głosów, czyli 86 proc. Białych kartek było 245.650, czyli 14 proc.

W Pradze na ogólną liczbę 666.630 głosujących — na listę Frontu Narodowego padło 590.105 głosów. Białych kartek oddano 41.682. Uwzględniono 34.883 głosy.

Min. Nosek dziękuje wyborcom

Minister spraw wewnętrznych dr. Nosek, w przemówieniu radiowym, wygłoszonym w niedzielę, podziękował wszystkim obywatelom, którzy głosowali na listę kandydatów Frontu Narodowego. »Wybory — powiedział min. Nosek — były wyrazem dojrzałości klasy robotniczej i całego narodu, który odnalazł właściwą drogę. Dzięki temu o własnych siłach i w pełnej harmonii możemy...

Wymiana dokumentów ratyfikacyjnych radziecko-fińskiego układu

MOSKWA (PAP) Agencja TASS donosi z Helsinek, że w dniu 31 maja w ZSRR w Finlandii Szwajczerki i minister spraw zagranicznych Republiki Fińskiej Karl Renkel dokonali wymiany dokumentów ratyfikacyjnych paktu przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej podpisanego przez rządy radziecki i fiński w Moskwie w dniu 6 kwietnia 1948 r.

KRZEPNIE FRONT POKOJU

Od zarania nie mał swych dzieł — aż do chwila narodzin republiki ludowej — do Bułgaria była brana w imię przyjaźni i współpracy. Wobec dążących do podboju Europy sferi wschodniej, zwłaszcza Europy sfer wschodniej.

W XIII wieku — chanowie tatarscy, w XIV w. — Turcja otomańska, pod której pięciusetlatnym jarzmem naród bułgarski trwał i przetrwał. Wreszcie — Niemcy hitlerowscy i hitlerowscy satelci, które Bułgaria zdecydowanie była przestraszczała nie tylko w bazę starej legacji, ale i w niemieckie kolonie surowcowe oraz na lotwy, a wyłączny rynek zbytu dla niemieckiej tandety.

Niemcom w tych złobnych planach dzielnie pomagała kilka rządząca do 1944 r. bułgarska klika, kierowana przez go — golijsko — korburską na czele. Klika ta, reprezentująca interesy ciemniackiej warstwy posiadającej, widziała w przemyśle z fałszywym niemieckim i w utrzymaniu zacofania Bułgarii, gwarantując swoich przywódców — przywódców bułgarskich, politycznych i wojskowych potwierdzenie stała stara prawda o głęboko antynarodowym charakterze wstępczości i o głęboko patriotycznym charakterze sił rewolucyjnych.

S wiadośmia swej słabości, o której świadectwa brzośnych sympati na narodu bułgarskiego, reakcja nie odwołała się wypowiedzieć wojny Żyw. Radzieckiemu. Po wyzwoleniu kraju przez Armie Czerwoną (wrzesień 1944) klika faszystowska zostaje odsunięta od władzy i armia bułgarska bierze czynny udział w walce z Niemcami. Od września rok 1944 r. do końca ogłoszona na polistwie referendum republika ludowa, Bułgaria — krocząca zdecydowanie na drogę postępu. Już w 1947 r. — w pierwszym roku planu dwuletniego — przewyższono o 30 proc. poziom produkcji, w tym produkcji przemysłowej. Rok bieżący, którego realizację dał nam ten plan, produkcję o 36 proc., rolniczej zaś — o 60 proc.

Nawet obserwatorzy niechętni na swój Bułgarii nie przeczą — bo oczywiście przeczyć jednak nie sposób — ogłomnemu zapłowi, z jakim naród bułgarski zagospodarowuje swój woi-

chętnie przyjmowali przez przedstawicieli komisji wyborczej, którzy udzieli im w wszelkich żądanych informacjach i wyjaśnieniach.

W rozmowach z władzami czeski. — jest stwierdza agencja CTK — nawet dżonkierzy, którzy znali się ze swego nieprzychylnego do sunku do obecnego rządu czeskosłowackiego, zmuszeni byli przyznać, że ściśle przestrzegano przepisów ordynacji.

Prasa czeška o wyborach

PRAGA. (PAP). — Dziś rano jedno myślenie podkreślała nadzwyczaj wysoką frekwencję wyborczą, spokój i porządek, w jakim odbyły się wybory. »Front Narodowy wyszedł zwycięsko z wyborów« — stwierdza »Rude Pravo«. — Wybory raz na zawsze sta bilizują nasz ludowy ustroj demokratyczny i wprowadzają nas na drogę

Reakcja poniosła ostateczną klęskę

»Prawda« o wyborach w Czechosłowacji

MOSKWA (PAP) Dziennik »Pravda« w korespondencji z Pragi nawiązując do niedzielnych wyborów parlamentarnych w Czechosłowacji stwierdza, iż Czechosłowacja zdecydowanie wyczołgała na nową drogę rozwoju. Wybrane z woli całego na rodu zgromadzenie ustawodawcze zrealizuje postanowienie nowej konstytucji, zagwarantuje wykonanie pierwszego planu pięcioletniego republiki i planu rozwoju gospodarczego i kulturalnego.

Reakcja poniosła ostateczną porażkę jako siła opozycyjna wewnątrz kraju. Drobne grupki zwolenników zdemokratycznych zdraleńców przez głosowanie białymi kartkami wyraziły raczej żal i powodu bankrutstwa swych planów, niżeli nadzieję na przyszłość.

Liczba ludzi oszukanych przez reakcyjność — według wszelkiego prawdopodobieństwa jest niewielka i ostateczna propaganda niedługo utrzyma swą władzę nad duszami. Reakcja nie posiada żadnego poważnego oparcia wewnątrz kraju. Prosty człowiek w Czechosłowacji — konkluduje »Pravda« — utrwali swe pozycje jako gospo-

Hr. Bernadotte w Palestynie

Państwa arabskie wyraziły zgodę na wezwanie Rady Bezpieczeństwa

LONDYN. (PAP). — Według doniesień agencji Reutersa, dobrze poinformowane kłaka londyńskie przewidują, że obie strony walczące w Palestynie przyjmą ostatni apel Rady Bezpieczeństwa w sprawie zawarcia 4-tygodniowego rozejmu w Palestynie.

Komisja polityczna Ligi Arabskiej zebrała się w poniedziałek po południu. Jej celem rozpatrzenia wezwania Rady Bezpieczeństwa.

LONDYN. (PAP) — Agencja Reutersa donosi, że przedstawiciele 5-ciu państw arabskich, których armie walczyły do Palestyny, spotkali się w stolicy Transjordanii, Ammanie, by zastanowić się nad wezwaniem Rady Bezpieczeństwa w sprawie czterotygodniowego rozejmu w Palestynie.

Korrespondent agencji Reutersa stwierdza poza tym że przedstawiciele państw arabskich wyrazili zgodę na warunki Rady Bezpieczeństwa.

KAIR (API) — Premier egipski Nokrasi Pasza oświadczył otwarcie iż sytuacja wojskowa zmieniła się w ciągu ostatniego tygodnia na korzyść Arabów. »W takiej sytuacji, gdy prowadzą zwycięską ofensywę, nie ma powodów abyśmy nie zgodziliśmy się na przyjęcie rozkazu zaprzestania ognia« — powiedział Nokrasi Pasza.

Zydzki naradzają się jeszcze nad sprawą udzielenia odpowiedzi na wezwania Rady Bezpieczeństwa do zaprzestania ognia. Przyjęcie tego wezwania byłoby dla nich w obecnych warunkach niezbyt korzystne.

Sytuacja wojska

LONDYN. (PAP). — Poniedziałkowy wieczorny przegląd sytuacji milit.

W. W.

Podpisanie umowy



Zdjęcie nasze przedstawia moment podpisania umowy polsko-bułgarskiej. Dokumenty podpisują premierzy: Dymitrow i Cyrankiewicz.

Całkowita zgodność poglądów Polski i Bułgarii

na zagadnienia interesujące oba kraje

Podniesienie przedstawicielstw dyplomatycznych do rangi ambasad

W związku z wizją bułgarskiej delegacji rządowej został wydany wspólny komunikat polsko-bułgarski następującej treści:

W dniu 20 maja do 1 czerwca r. b. buławi w Polsce delegacja Rządu Ludowej Republiki Bułgarii z premierem Georgi Dymitrowem na czele.

W rozmowach, które toczyły się w czasie pobytu delegacji rządu bułgarskiego w atmosferze szczerzej przy jaźni i wzajemnego zrozumienia, stwierdzono całkowitą zgodność poglądów na charakter układu o przy jaźni, współpracy i wzajemnej pomocy, jako narzędzia obrony bezpieczeństwa obu państw i instrumentu walki o pokój świata. SKONSZTAŁOWANO RÓWNIEŻ CAŁKOWITĄ ZGODNOŚĆ POGŁĄDÓW NA WSZY

STKIE SPRAWY INTERESUJĄCE OBA KRAJE, w szczególności na zagadnienie niemieckie.

W wyniku roznów podpisano dn. 29 maja 1948 r. układ o przy jaźni, współpracy i wzajemnej pomocy między Polską i Bułgarią. Układ podpisali ze strony polskiej: prezes Rady Ministrów — Cyrankiewicz i minister Spraw Zagranicznych — Modzelewski, ze strony bułgarskiej: prezes Rady Ministrów — Dymitrow i minister Spraw Zagranicznych — Kolarow.

Angielskie funty dla Transjordanii

LONDYN. (PAP). — Wiceminister spraw zagranicznych Mayhew poinformował w poniedziałek Izbę Gmin, że w myśl traktatu anglo-transjordan skiego w Brytanii w przeliczu dwóch ubiegłych lat wypłaca rządowi transjordanickiemu 3.790 tys. funtów szterli.

W roku bież — dała Mayhew — na następną wypłata dalszych 3 milionów funtów oraz jeszcze 500 tys. funtów. Z pr. 4 mln nowych funtów wyasygnowano już 240 tys. funtów.

5-krotny wzrost głosów

na partię komunistyczną w Bawarii

BERLIN (PAP). Ogłoszono tymczasowe wyniki wyborów samorządowych w przeszło 40 miastach Bawarii, liczących ponad 10 tys. mieszkańców.

Wieloletni wódniak w Bawarii. W związku z tym w najbliższym czasie nastąpi unieruchomienie francuskich fabryk budowy silników lotniczych. W związku z tym 24 tys. pracowników przemysłu lotniczego po zostanie bez pracy.

Likwidacja przemysłu lotniczego we Francji

PARYZ (PAP). Minister finansów, Rene Mayer, oświadczył na posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego, że w najbliższym czasie nastąpi unieruchomienie francuskich fabryk budowy silników lotniczych. W związku z tym 24 tys. pracowników przemysłu lotniczego po zostanie bez pracy.

Wzrost głosów w sprawie Wdowiaka

o wstąpieniu do partii komunistycznej

PARYZ (PAP). — Dnia 28 maja odbyło się w Radzie Narodowej w Warszawie zebranie przedstawicieli organizacji polskich zwolenników Związku Polaków, byłych uczestników Ruchu Oporu w sprawie Kabczyńskiego i Wdowiaka.

W. W.

PRAWIE PRZEZ TRZY LATA W SZPITALU

uwieźniona chorobą stawów młoda warszawianka oczekuje naszej pomocy i serc

Od dwóch lat przebywa w Częstochowie, przykuta do łoża szpitalna choroba stawów nóg — jeszcze jedna ofiara wojny, 23-letnia warszawianka Dorota M.

M. po powstaniu warszawskim została wywieziona przez Niemców do obozu koncentracyjnego Babušberg koło Poezdumu. Tam nabiwała się ciężkiej chorobą stawów. Do Polski wróciła dzięki pomocy wojsk radzieckich, lecz z bliskich sobie osób nikogo już nie zastała.

Przed dwoma laty Dorota M. znalazła się w Częstochowie. Początkowo przebywała w szpitalu na Zawodziu, skąd dzięki opiece Kola Młodzieżowego P.C.K. przy miejscim Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych, oraz życzliwości pp. Dr Orzechowskiego i dr Dreyz, przeniesiono ją na Oddział wewnętrznym Szpitala Najświętszej Maryi Panny.

Chora opiekując się nadal wspomnianie Kolo Młodzieżowe P.C.K., dostarczając potrzebnych lekarstw.

Jak orzekło konsylium, konieczne jest skierowanie Doroty M. na klinikę w Poznaniu, gdzie istnieje możliwość wyleczenia jej.

DZIS ODCZYTY MGR HOHENSEE

Dnia o godz. 19.30 w sali konferencyjnej Stronnicuwa Demokracji III Aleja 55 odbędzie się odczyt mgr Hohensee Leonarda na temat reformy rzemiosła. (1g)

MACIERZYŃSKIE KARTY NA LIPIEC NA BIANKIE- TACH Z LISTOPADA

Jak nas informuje Wydział Aprowizacji Zarządu Miejskiego, zgodnie z zarządzeniem Ministerstwa Aprowizacji, na miesiąc lipiec b. r. będą rozprowadzone na terenie naszego miasta zastępstwa karty zapotrzebowania macierzyńskie. M. z miesiąca listopada 1940 r. według numeracji od 181001 do 182500.

Karty te będą realizowane w miesiącu lipcu. W związku z powyższym nie należy wnosić żadnych reklamacji do tutejszego Wydziału Aprowizacji.

Dwie młode rywalki zamierzały popełnić samobójstwo

W niedzielę wieczorem w pobliżu hut „Częstochowa” miał miejsce niedzienny wypadek. W nurty przepływającej tamtędy Warty rzuciły się równocześnie dwie młode kobiety, jedynkie jeden z przyszłych aktorów przedstawienia, daromnił zamiar samobójczy, wyciągając je z wody.

Okazało się, że niedoświadczone samobójczynie to 19-letnia Chlebowska Zenonia i Kobusińska Maria — obydwie zamieszkałe przy ul. Łukaszyńskiego.

Obie darzyły płomiennym uczuciem pewnego młodzieńca, nie znajdując jednak wzajemności po stanowiły przerwać pasmo młodego życia.

Rodzice jednej z nich otrzymały przedtem tragiczny list, opatrzone podpisanymi obydwu pogodzonych rywalk, komunikujący o desperackim zamiarze. (2)

O wrażeniach z Pragi mówi kier. Chóru „Pochodnia” prof. M. Zawadzki

Członek naszych informowaliśmy o sukcesach Częstochowskiego Partyzanckiego Chóru „Pochodnia” w czasie jego pobytu w Pradze Czeskiej na festiwalu muzyki słowiańskiej. Byliśmy bowiem przez cały czas w kontakcie z Chórem. Obecnie po powrocie „Pochodni” poprosiliśmy kierownika Chóru prof. M. Zawadzkiego o podzielenie się z naszym pośrednictwem z mieszkańcami Częstochowy wrażeniami odniezionymi z pobytu w Czeskosłowacji.

— Jak doszło do wyjazdu, i kto zaprosił „Pochodnię” na festiwal do Pragi? — zadajemy prof. Zawadzkiemu pierwsze pytanie.

Kolo Młodzieżowe PCK nie ma możliwości wyślania jej do Poznania. Przedstawiciele Kola od widzieli naszą redakcję, żądając o pomoc.

Niezłownie udaliśmy się do szpitala. Wita nas młoda blada dziewczyna, przykuta chorobą do łożka od dwóch lat.

Potwierdza informację udzieloną nam przez przedstawicieli czesko-wonokrzyskiej młodzieży. W swoim czasie badał ją prof. dr Grut z Łodzi i wówczas orzekł, że istnieje możliwość wyleczenia, wymagająca jednak klinicznych zabiegów, których w Częstochowie nie ma.

Młoda warszawianka, tak ciężko doświadczona przez los i wojnę.

Okolo 800 tysięcy dało społeczeństwo miasta i pow. częstochowskiego w dniach „Święta Oświaty”

Tak jak na terenie całego kraju również i w naszym mieście podczas Dni Oświaty była prowadzona energiczna akcja zbiorcza na fundusz walki z analfabetyzmem.

W akcji tej przede wszystkim wzięli udział młodzież szkolna, zarówno uczęszczająca do szkół powszechnych w mieście i powiecie, jak szkół średnich.

Ogólnie, według dotychczasowych danych, niekompletnie zresztą, zebrano 755.200 zł. Ze szkół powszechnych na specjalne wyróżnienie zasługując wysłanki kierownictwa szkoły nr 10 na Zawodziu (kier. Pytel) i Komitetu Rodzicielskiego tejże szkoły, która zebrała 16.500 zł. Inne szkoły również wykazały dużo energii przy organizacji zbiórki. I tak zebrali: Szkoła Podstawowa nr 2 —

18.000 zł, nr 3 — 1.440 zł, nr 4 — 15.529 zł, nr 5 — 5.779 zł, nr 6 — 10.300 zł, nr 7 — 11.435 zł, 8 — 7822 zł, nr 9 — 8.291 zł, nr 11 — 14.692 zł, nr 12 — 8.226 zł, nr 13 — 10.851 zł, nr 14 — 12.295 zł, nr 15 — 8.060 zł, nr 16 — 5.445 zł, nr 17 — 16.174 zł, nr 18 — 16.076 zł, nr 19 — 6.777 zł, nr 20 — 7.995 zł, nr 21 — 6.056 zł, nr 22 — 6.761 zł, nr 24 — 3.370 zł, nr 25 — 7.629 zł.

Jeżeli chodzi o szkoły średnie, najwięcej zebrała Średnia Szkoła Zawodowa nr 1 (dyr. Kucharzewski), która osiągnęła 23.405 zł. Inne szkoły mają następujące wyniki zbiorczy: Żeńskie Gimn. Krajeckie — 7.116 zł, Gimn. i Liceum Handlowe — 13.245,50 zł, Państw. Liceum Pedagog. 16.800 zł, Gimn. Zrzesz. Nauz. 2.456 zł, Gimn. „Nauka i Praca” — 5.737 zł, Gimn. i Liceum R. Traugotta — 8.425 zł, Gimn. i Liceum H. Sienkiewicza — 12.643 zł.

Średnia Szkoła Zaw. Żeńska nr 2 — 18.693 zł, Gimn. i Liceum S.S. Narzeczanki — 20.516 zł, Gimn. i Liceum Słowackiego — 14.136 zł, Państw. Szkoła Zawodowa Żeńska — 15.990 zł, Gimn. Żeńskie „Samopomoc” — 16.642 zł, Gimn. Brańszkowskich — 9.566 zł, Seminarium dla Wychow. Przędz. — 5.882 zł, Gimn. i Liceum S.S. Zmarzyńskich — 15.137 zł, Gimnazjum Gór-

ty przepływającej tamtędy Warty rzuciły się równocześnie dwie młode kobiety, jedynkie jeden z przyszłych aktorów przedstawienia, daromnił zamiar samobójczy, wyciągając je z wody.

Okazało się, że niedoświadczone samobójczynie to 19-letnia Chlebowska Zenonia i Kobusińska Maria — obydwie zamieszkałe przy ul. Łukaszyńskiego.

Obie darzyły płomiennym uczuciem pewnego młodzieńca, nie znajdując jednak wzajemności po stanowiły przerwać pasmo młodego życia.

Rodzice jednej z nich otrzymały przedtem tragiczny list, opatrzone podpisanymi obydwu pogodzonych rywalk, komunikujący o desperackim zamiarze. (2)

OSTATNI CZŁONEK BANDY Bernasia stał przed Sądem otrzymując 15 lat więzienia

Gmina Popów w naszym powiecie oraz pobliskie wsie powiatu rademskiego niekiedy były w r. 1946 przez uzbrojona bandę Bernasia.

Do bandy tej należeli jeszcze Klimczak Antoni, Melka Józef,

Słow. Gimn. i Lic. dla Dorosłych przekazało majątek miastu

Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych obecnie jest prowadzone przez miasto, nie zatem dziwno, że Stowarzyszenie Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych uważając, że swe zadania już spełniło, rozwiązało się przekazując cały swój majątek — tablice, stoły, książki, urządzenia gabinetów miastu. W dniu wczorajszym o godz. 10-iej odbyło się w lokalu Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych przy Alei Kościuszkowej uroczyste przekazanie majątku szkoły. Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych uważając, że swe zadania już spełniło, rozwiązało się przekazując cały swój majątek — tablice, stoły, książki, urządzenia gabinetów miastu. W dniu wczorajszym o godz. 10-iej odbyło się w lokalu Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych przy Alei Kościuszkowej uroczyste przekazanie majątku szkoły. Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych uważając, że swe zadania już spełniło, rozwiązało się przekazując cały swój majątek — tablice, stoły, książki, urządzenia gabinetów miastu. W dniu wczorajszym o godz. 10-iej odbyło się w lokalu Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych przy Alei Kościuszkowej uroczyste przekazanie majątku szkoły.

Jeszcze w tym miesiącu walną batalię ze szcurkami

STOCZ ZARZĄD MIEJSKI
W dniach od 17 do 19 bm. zostanie przeprowadzona na terenie naszego miasta walna batalia przymusowego tępienia szcurków. Celem przeprowadzenia planowanej i skutecznej akcji odeszczurzenia ustalono odpowiedni klucz dla rozprawienia truczyny w zależności od charakteru i wielkości zabudowań.

Zakład Oczyszczania Miasta oraz właściciele i administratorzy poszczególnych obiektów obowiązani są w terminie do dnia 10 bm. oczyścić śmietniki, tak aby szcurek w czasie wyłożenia truci nie pozostawał przy zerku. Przy zakładaniu truci (17, 18 i 19 bm.) należy przestrzegać przepisów podanych na opakowaniu preparatu, a zwierzęta domowe i drób winny być w tym czasie trzymane w zamknięciu.

ROZMAWIAMY Z PRZODOWNIKAMI PRACY

Osiągnięcia na stalowni „Raków” zawdzięcza robotnikom

Jak już donieśliśmy, stalownia hut „Częstochowa” dawna „Raków” znalazła się na drugim miejscu w Polsce.

Czemu zawdzięczenie ten sukces — pytam jednego z robotników? — Tyłko naszym muskułom. Ważni technicznie stalowni są podziemni. Gdyby tak zalodzie ktoś z hut śląskich wypadło zamienić się z nami miejscami pracy — nie robiłaby tutaj nawet 24 godzin a nasza żałoga, wyrobiona w tych trudnych warunkach, dopiero pokazywałaby jakie to wyniki można osiągnąć.

Cieszymy się bardzo na tę nową, nowoczesną stalownię, którą mamy tu mieć za dwa lata. Wtedy będzie wydajność ze dwa a może i trzy razy większa.

Mój rozmówca, człowiek w średnim wieku, o twarzy zdradzającej optymizm i poczucie humoru, nazywa się Marian Bińkowski, jest żonaty i ma dwóch, prawie doro-

DROBIAZGI

Jajka w górę poskakuja

Ze wzrostem temperatury daje się w ostatnich dniach zaobserwować w naszym mieście wzrost ceny jajka.

W sklepach już jaja kosztuje 10 zł, tu i tamże żądają nawet 11 za sztukę.

Skąd z tymi jajami jest „kierunek” — jak mówił mój znajomy. Spółdzielczość męczarsko-jałczarska prosimy o interwencję w tej sprawie. SPECTATOR

Dzień Częstochowy

DO GIMNAZJUM
ZAWADZKOWEGO
Zarząd Związku Uczestników Walki Zbrojnej przynajmniej zapisy dzieci. swych podopiecznych w wieku od 14-17 lat do Gimnazjum Zawadzkowego w terminie do 10 bm.

WEDZIAL
KONCERT
Muzyki Ludowej Miejskiej Orkiestry Symfonicznej przy współudziale Chóru Katedralnego odbędzie się w piątek, 4-go bm. o godz. 19-30 w sali koncertowej Gimnazjum Zawadzkowego.

CZESZCIEŃ!
Już się pojawiły w sklepach częstochowskich. Na razie jeszcze kosztują 240 zł za kg, ale się szybko spadną.

Słow. Gimn. i Lic. dla Dorosłych przekazało majątek miastu

Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych obecnie jest prowadzone przez miasto, nie zatem dziwno, że Stowarzyszenie Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych uważając, że swe zadania już spełniło, rozwiązało się przekazując cały swój majątek — tablice, stoły, książki, urządzenia gabinetów miastu. W dniu wczorajszym o godz. 10-iej odbyło się w lokalu Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych przy Alei Kościuszkowej uroczyste przekazanie majątku szkoły. Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych uważając, że swe zadania już spełniło, rozwiązało się przekazując cały swój majątek — tablice, stoły, książki, urządzenia gabinetów miastu. W dniu wczorajszym o godz. 10-iej odbyło się w lokalu Gimnazjum i Liceum dla Dorosłych przy Alei Kościuszkowej uroczyste przekazanie majątku szkoły.

Jeszcze w tym miesiącu walną batalię ze szcurkami

STOCZ ZARZĄD MIEJSKI
W dniach od 17 do 19 bm. zostanie przeprowadzona na terenie naszego miasta walna batalia przymusowego tępienia szcurków. Celem przeprowadzenia planowanej i skutecznej akcji odeszczurzenia ustalono odpowiedni klucz dla rozprawienia truczyny w zależności od charakteru i wielkości zabudowań.

Zakład Oczyszczania Miasta oraz właściciele i administratorzy poszczególnych obiektów obowiązani są w terminie do dnia 10 bm. oczyścić śmietniki, tak aby szcurek w czasie wyłożenia truci nie pozostawał przy zerku. Przy zakładaniu truci (17, 18 i 19 bm.) należy przestrzegać przepisów podanych na opakowaniu preparatu, a zwierzęta domowe i drób winny być w tym czasie trzymane w zamknięciu.

ROZMAWIAMY Z PRZODOWNIKAMI PRACY

Osiągnięcia na stalowni „Raków” zawdzięcza robotnikom

Jak już donieśliśmy, stalownia hut „Częstochowa” dawna „Raków” znalazła się na drugim miejscu w Polsce.

Czemu zawdzięczenie ten sukces — pytam jednego z robotników? — Tyłko naszym muskułom. Ważni technicznie stalowni są podziemni. Gdyby tak zalodzie ktoś z hut śląskich wypadło zamienić się z nami miejscami pracy — nie robiłaby tutaj nawet 24 godzin a nasza żałoga, wyrobiona w tych trudnych warunkach, dopiero pokazywałaby jakie to wyniki można osiągnąć.

Cieszymy się bardzo na tę nową, nowoczesną stalownię, którą mamy tu mieć za dwa lata. Wtedy będzie wydajność ze dwa a może i trzy razy większa.

Mój rozmówca, człowiek w średnim wieku, o twarzy zdradzającej optymizm i poczucie humoru, nazywa się Marian Bińkowski, jest żonaty i ma dwóch, prawie doro-

DROBIAZGI

Jajka w górę poskakuja

Ze wzrostem temperatury daje się w ostatnich dniach zaobserwować w naszym mieście wzrost ceny jajka.

W sklepach już jaja kosztuje 10 zł, tu i tamże żądają nawet 11 za sztukę.

Skąd z tymi jajami jest „kierunek” — jak mówił mój znajomy. Spółdzielczość męczarsko-jałczarska prosimy o interwencję w tej sprawie. SPECTATOR

Dzień Częstochowy

DO GIMNAZJUM
ZAWADZKOWEGO
Zarząd Związku Uczestników Walki Zbrojnej przynajmniej zapisy dzieci. swych podopiecznych w wieku od 14-17 lat do Gimnazjum Zawadzkowego w terminie do 10 bm.

WEDZIAL
KONCERT
Muzyki Ludowej Miejskiej Orkiestry Symfonicznej przy współudziale Chóru Katedralnego odbędzie się w piątek, 4-go bm. o godz. 19-30 w sali koncertowej Gimnazjum Zawadzkowego.

CZESZCIEŃ!
Już się pojawiły w sklepach częstochowskich. Na razie jeszcze kosztują 240 zł za kg, ale się szybko spadną.

